
2020年 6月 10日 

 

 一般社団法人 日本惣菜協会 

      東北支部長 千葉 祐之  

 

(一社)日本惣菜協会 2020年度 東北支部セミナー 

ＷＥＢセミナー 同時開催のお知らせ 

 

拝啓 入梅の候、時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

平素は協会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大の影響で皆様も大きな影響を受けられたと存じます。心よりお見舞い

申し上げます。 

さて、当協会の今年度の支部セミナーは、㈱リテイルサイエンス 代表取締役社長 大久保 恒夫 氏

にご講演をいただきます。「惣菜は課題が多いが、チャンスも大きい」と題しまして、新型コロナ    

ウイルスの影響も踏まえながら、今後も成長が予測される惣菜マーケットについて、IT システムや 

データ分析を活用した取り組みや、様々な問題点とその課題解決のヒントについてのお話を通して、

惣菜の未来やビジョンについて講演いただきます。 

新型コロナウイルスの影響もあり、お忙しいかと存じますが、できる限りの安全対策を実施して  

お待ちしております。また、同時にＷＥＢでのライブ配信を行います。万障お繰り合わせの上、ご参

加いただきますようご案内申し上げます。 

 敬具            

記 

 

  ■日 時： ２０２０年７月１６日（木）  ※１３：３０より受付開始 

        １４：００ 開会  

 《セミナー》 １４：１０～１５：３０ 

         【講  師】 ㈱リテイルサイエンス 代表取締役社長 大久保 恒夫 氏 

         【テーマ】「惣菜は課題が多いが、チャンスも大きい」 

  ■会 場： ＴＫＰガーデンシティ仙台 ホール３０Ｂ 

        〒980-6130 宮城県仙台市青葉区中央 1-3-1ＡＥＲ 

  ■定 員： 会場     ６０名  

        ＷＥＢ配信 ５００名 

(５００名以上のお申し込みがある場合、抽選もしくは、受付締切となります) 

 ■会 費： 無料 

 ■申込方法：以下の申込フォームからお申し込み下さい  

        （ご来場、ＷＥＢ配信、共にお申し込みが必要です） 

        http://www.nsouzai-kyoukai.or.jp/news/20200716-seminar/ 

  ■申込締切：７月６日（月） 

   

〇大久保先生ご紹介  

早稲田大学法学部卒業後、イトーヨーカ堂に入社し、経営政策室経営開発部を担当。 

その後、プライスウォーターハウスコンサルティングや財団法人流通経済研究所を経て、 

1990年に㈱リテイルサイエンスを設立されました。 

その後、㈱ドラッグイレブン、㈱成城石井、㈱セブン＆アイ・フードシステムズの 

代表取締役社長として歴任し、各社の業績の向上に大きく貢献されました。 

 



《会場での新型コロナウイルス感染拡大防止に対する対策》 

会場では、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて、以下の対応を実施しております。 

１、２１０名収容可能な会場で６０名の定員 

  ３密を避ける為、スペースを広くとってお座りいただく為、１卓に１人でお座りいただきます 

２、入り口付近にアルコール消毒をご用意 

  入室の際は、手のアルコール消毒をしてから入室いただきます 

３、換気環境の整備 

  機械換気により、ビル管理法に基づく空気環境の調整に関する基準を満たす換気を適切に行います 

４、会場スタッフに関して 

  受付や会場内スタッフはマスク着用で対応させていただきます 

 

《ご来場者の皆様へのお願い》 
感染拡大防止に向けて、皆様にもご協力をお願い致します。 

１、ご来場時の体温測定の実施 

  発熱や咳などの症状がある方は、入場をご遠慮させていただく場合があります 

  その他体調不良の方は入室をご遠慮下さい 

２、マスクの着用のお願い 

  入室の際は、マスクの着用をして入室をお願いします 

３、飛沫拡散防止のためのお願い 

  咳エチケットのご協力をお願いいたします 

会場での私語は出来る限り控えていただきますようお願いいたします 

 

皆様のご理解、ご協力をお願い致します。 

 

    ↓会場地図  ＴＫＰガーデンシティ仙台 ＡＥＲ３０階  

 （仙台駅西口から徒歩２分：ペデストリアンデッキで仙台駅直結） 

       ※近隣に多くのＴＫＰがございますため、お間違えのないようご来場ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《お申込み・お問い合わせ先》（一社）日本惣菜協会 担当：中岡・笠原 

TEL:03-3263-0957 / FAX:03-3263-1325 / Email: js@nsouzai-kyoukai.or.jp 

                                                          

mailto:js@nsouzai-kyoukai.or.jp

